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Information om valbara kurser inför NV åk 2.  
Valbara kurser 
Gymnasieskolan ger Dig stor möjlighet att välja kurser. Du skall nu välja kurser inom 
”valbara kurser” och ”individuellt val”. Sammanlagt rör det sig om 500 poäng. Vi har 
förenklat valet, vilket innebär att Du inte behöver hålla reda på vad som är ”valbara kurser” 
eller ”individuellt val”. Du väljer från en lista där båda kategorierna av kurser har slagits 
samman under rubriken VALBARA KURSER 2010/2011 - NV2 åk 2.  
 
Din individuella studieplan upptar alla dina obligatoriska kurser som en elev på 
naturvetenskapligt program ska läsa. I din studieplan står ännu inriktningarna NVMD, 
NVNV, NVMV bara som en klumpsumma på raden”ISPEC  Kurser beroende på val av 
inriktning 300 p” eftersom du gör valet av inriktning först inför årskurs 3. Totalt omfattar 
Dina studier 2500 poäng (fullständigt program). På Din individuella studieplan finns alla 
obligatoriska kurser som Du skall läsa och de valbara kurser som du läser eller har läst. 
Poängen för de valbara kurser som du har kvar att välja finns på raden ”VALBART valbara 
kurser (timplan)”. Poängen minskar allteftersom fler valbara kurser läggs in i din studieplan. 
 
Du ska som NV-elev obligatoriskt läsa en kurs i moderna språk. Har du läst eller planerar läsa 
fler än en kurs i moderna språk är de kurser du läser utöver den första en del av dina valbara 
kurser!  
 
Vissa kurser är schemamässigt prioriterade 
Vid Hersby gymnasium läser du dels kurser som ligger i schemat (kan ligga varsomhelst) och 
dels kurser som ligger i gult- eller grönt valblock. Dessa ligger i början och/eller i slutet på 
skoldagarna. Genom att välja kurser som ligger ”i schemat” så undviker du håltimmar i största 
möjliga omfattning. I viss utsträckning måste du dessutom välja kurser i valblocken för att få 
ihop dina 2 500 poäng som är omfattningen på en fullständig gymnasieutbildning. 
 
Steg 4 i språk läses i schemat i årskurs 2, precis som steg 3 i årskurs 1. 
 
En bra planering 
En god planering är att läsa ca 150 - 200 poäng individuellt val i årskurs 2. Det är  i de flesta 
fall en dålig planering att välja en steg 4 kurs i moderna språk och kurser i både gula och 
gröna blocket. Årskurs 2 på NV-programmet är nog krävande ändå!  
 
 
Valet görs i Dexter senast fredagen den 5/2 2010 
 

                                                 


